
UCHWAŁA NR XX/135/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Na podstawie art. 18 pkt 21) ustawy  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) w zw. z art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
        Zagłębiowskiej Metropolii, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Arkadiusz Chęciński

Id: 350AE25E-00C6-4884-BA86-82E78E47800E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/135/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 13 listopada 2019 r.

§ 1. Wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, dokonuje się 
w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Zgromadzenia.

§ 2. 1.  Prawo zgłaszania kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego przysługuje delegatom gmin 
obecnym na sesji Zgromadzenia.

2. Liczba kandydatów nie jest ograniczona.

§ 3. Każdy z kandydatów zobowiązany jest do ustnego wyrażenia zgody na kandydowanie.

§ 4. Głosowanie odbywa się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, dostarczonego przez 
specjalistyczną firmę zewnętrzną, zapewniającego zachowanie tajności głosowania
i podawanie jedynie wyników zbiorczych głosowania. Po wyczytaniu przez prowadzącego obrady imienia 
i nazwiska delegata, podchodzi on do kabiny lub za parawan zlokalizowany w sali obrad, zapewniający tajność 
głosowania i na tablecie oddaje głos.

§ 5. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata, głosowanie odbywa się na sesji Zgromadzenia 
poprzez wywołanie głosowania przez prowadzącego obrady, a następnie przez odpowiedzenie się „za” lub 
„przeciw” lub „wstrzymuję się”, przez odpowiednie zaznaczenie przy kandydacie na funkcję Członka Zarządu.

§ 6. W przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów, głosowanie odbywa się na sesji 
Zgromadzenia poprzez wywołanie głosowania przez prowadzącego obrady, a następnie przez odpowiednie 
zaznaczenie tylko jednego kandydata na funkcję Członka Zarządu na liście kandydatów, na którego głosuje 
delegat (można oddać tylko jeden głos na liście kandydatów). Jeżeli delegat nie chce oddać głosu na żadnego 
z kandydatów, to pozostawia puste pola wyboru i zatwierdza swoją decyzję.

§ 7. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów, powtarza się 
procedurę wyborów do etapu zgłaszania kandydatów.

§ 8. Stwierdzenie wyboru Wiceprzewodniczącego dokumentuje się uchwałą Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, którą – po przedstawieniu wyników – podpisuje prowadzący obrady. Uchwała 
nie jest głosowana – tajny wybór dokonuje się bezwzględną większością głosów  w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Zgromadzenia.

§ 9. Wszelkie sprawy dotyczące procedury głosowania nieuregulowane w niniejszym Regulaminie oraz 
wszelkie kwestie sporne dotyczące procedury głosowania rozstrzyga Zgromadzenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 10. W przypadku awarii systemu elektronicznego, wybór Wiceprzewodniczących odbywa się
w sposób tradycyjny z użyciem kart do głosowania. W przypadku zaistnienia takiej okoliczności, Regulamin 
wyboru opracuje Komisja Skrutacyjna powołana przez Zgromadzenie.

Id: 350AE25E-00C6-4884-BA86-82E78E47800E. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-916404005

Imię: Arkadiusz
Nazwisko: Chęciński
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  15 listopada 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 350AE25E-00C6-4884-BA86-82E78E47800E. Podpisany Strona 2




